

Moderna un mājīga ārstniecības iestāde



Jūlija nogalē durvis pacientiem vērā Cēsu klīnikas iekšējā slimību nodaļa modernizētās un pilnībā pārbūvētās telpās ārstniecības korpusa 5. stāvā. Tā ir pagaidām redzamākā, bet vienlaikus neliela daļa no Cēsu klīnikas vērienīgā, ERAF līdzfinansētā investīciju projekta. Tā gaitā

Cēsu klīnika kļūst par modernu, 21. gadsmiņa prasībām atbilstošu ārstniecības iestādi ar mājīgu, ērtu un drošu vidi pacientiem un darbiniekiem.

Projekta gaitā:

- Cēsu klīnikā iegādātas mūsdienīgas medicīnas tehnoloģijas, pakāpeniski nomainot vecās.

- Veikta ārstniecības korpusa infrastruktūras atjaunošana: ventilācijas sistēma, apkures sistēma, pārējās ēkas komunikācijas.

- Ārstniecības korpusa 4. un 5. stāva pārbūve. Nodaļas telpas 4. stāvā plānots nodot ekspluatācijā šā gada oktobra beigās.

- Nomainīti divi lifti.

Papildus, lai nodrošinātu epidemioloģiski pareizu darbinieku plūsmu uz un no darba vietas, par klīnikas līdzekļiem pagrabstāvā plānots izbūvēt darbinieku ģērbtuves.

Leguvumi pacientiem

Iekšējā slimību nodaļā 5. stāvā izveidotas vienvietīgas un trīsvietīgas palātas. Katrā palātā ir savs sanitārais mezgls, trīsvietīgajās palātās – arī dušas telpa. Būtiski tas, ka tagad palātas ir pietiekami lielas un plašas, atvēlot katram pacientam vajadzīgo platību atbilstoši mūsdienu normatīvo aktu prasībām. Pirms remonta nodaļā bija arī palātas 5 – 6 pacientiem, turklāt daļa bez individuāliem sanitārajiem mezgliem. 5. stāvā pavisam ir

32 gultas vietas.

Katra pacienta gultas vieta aprīkota ar mūsdienīgu iekārtu – paneli, kurā iebūvēta skābekļa padeves sistēma, elektrības padeve, t. sk. datortīkliem, mazais apgaismojums un virsgaisma pacienta ērtībām, medicīnas personāla izsaukuma poga. Smagi slimiem pacientiem pieejams arī saspīestais gaiss, lai varētu pieslēgt plaušu mākslīgo ventilāciju. Līdz šim tāda iespēja stacionārā bija tikai reanimācijas nodaļas pacientiem.

Pacientu ērtības un aprūpes iespējas būtiski uzlabo iepriekšējos gados par klīnikas līdzekļiem iegādātās kvalitatīvās, elektroniski vadāmās četrdaļīgās ergonomiskās gultas ar pretizgulējumu profilaktiskajiem matračiem, kā arī funkcionālie skapīši.

Leguvumi darbiniekiem

Jauna, sakārtota darba vide, kur katrai funkcijai ir labi pārdomāta un noteikta vieta, uzlabo darba organizāciju un palīdz ikdienas steigā pievērsties būtiskajam. Piemēram,

darbinieku un tehniskajām vajadzībām izveidots atsevišķs lifts, kas ved tieši uz nodaļām; smagāk slimo pacientu palāta izvietota pie māsu posteņa; noteiktas telpas paredzētas medikamentu sadalei, procedūru veikšanai, lai šīs manipulācijas nebūtu jāveic palātā; izveidota sarunu telpa, kur ārsts var netraucēti tikties ar pacienta piederīgajiem; personālam iekārtota ērta un plaša dušas telpa. Savukārt ārstu, virsmāsu un māsu administratoru kabineti *iznesti* ārpus nodaļas, nodalot ārstniecisko darbu no citu pienākumu veikšanas. Darbinieki novērtē jaunās telpas arī vizuāli, jo skaistā telpā ir patīkamāk strādāt.

ERAF projekts Nr. 9.3.2.0/18/I/019 “Infrastruktūras un medicīnas tehnoloģiju atjaunošana Cēsu klīnikā un medicīnas tehnoloģiju iegāde Vidzemes slimnīcā, kvalitatīvu veselības aprūpes pakalpojumu nodrošināšanai Vidzemē” ilgst no 2018. līdz 2022. gadam. Projekta kopējās izmaksas ir 3,1 miliona eiro.